Explanatio sancti Thome

pter spem hanc. Debet enim primus quere regnum dei. Et qui triturat id est bonos a malis quasi grana a malis discernit predicando scilicet ad mores debet hoc facere in spe fructus percipiendi. 2. Timotheo 2. Laborantem agricolam oportet primum de fructibus percipere. Ecclesiastico 6. Is qui arat et qui seminat accedit ad illam et sustinet bonos fructus illius.

Lectio secunda.

Inos vobis spiritualia seminamus magnum est si nos carnalia vestra metamus. Si alij potestatis vestre participes sunt: quare non potius nos. Sed non visumus hac potestate. Sed omnia sustinemus: ne quod offendiculum deamus euangelio christi. Nescitis quoniam qui in sacrario operantur: que de sacrario sunt edunt. Et qui altario deseruiunt: cum altario participant. Ita et dominus ordinavit his qui euangelium annunciant: de euangelio viuere.

Superius probauit per auctoritatem quod licet accipere sumptus: hic probat idem per rationem. Et primo probat hoc ex eorum obligatione. Secundo ex pseudo aplos accipientium ab eis operatione ibi. Sed alij potestatis vestre. Tertio dicit quod nihilominus noluit vti hac potestate ibi. Sed non visumus. Prima ratio talis est. Plus est dare spiritualia quam accipere temporalia. ergo si aplos daret spiritualia licet ei accipere temporalia. Primo ergo explicat beneficium impensum. Secundo explicat stipendium exhibendum ibi. Magnus est si nos. Dicit ergo. Si nos. quasi dicat vere habemus potestatem accipiendi sumptus a vobis. Si enim nos seminamus vobis spiritualia fidem scilicet et sacramenta spiritum alentia a spiritu sancto ministrata magnus est si nos metamus ad sustentationem nostram. carnalia id est ad carnis sustentationem concessa. Quasi dicat Non est magnus. 1. Cor. 15. Si spiritualium eorum principes facti sunt gentiles debent in carnalibus ministrare. Deinde cum dicit. Si autem alij. Ecce secunda ratio ad idem talis. Veri aplos licentius participant bona subditorum quam pseudo. scilicet pseudo aplos participant. ergo multo plus veri aplos participare debent. Primo ergo ponit antecedens. Secundo consequens ibi. Quare non potius nos. Dicit ergo. Si autem alij scilicet pseudo quos non exprimit ex nomine ne confundantur. vocat eos alios quasi a consortio alienos ecclesie. Offices enim catholici unus sunt. 1. Cor. 17. Et sint unus. Si in quibus alij potestatis vestre principes sunt id est tam potenter videntur bonis vestris: quare non potius nos aplos qui causa salutis vestre laboramus. Ecclesiastico 12. Da bono et ne receperis peccatorum. Deinde cum dicit. Sed non visumus. hic ostendit quod noluit vti hac potestate. Ibi dicit primo se sumptus non accepisse. Secundo dicit se nihilominus indignum esse ibi. Sed omnia sustinemus. Tertio rationem vtriusque assignat ibi. Ne quod offendiculum. Dicit ergo. Sed non. quasi dicat. Ecce pater quod licet nobis sumptus accipere. sed tamen visumus non sumus hac potestate. 5. Omnia mihi licentia sed non omnia expediunt. Non sumus in quibus visumus non quod indignamur sed omnia sustinemus: quia et si penuriam patiamur tamen patienter sustinemus. 2. Cor. 13. Cum essem apud vos et egerem nulli onerosus fui. Et hoc feci ideo ne quod offendiculum deamus euangelio christi. Hoc autem posset accidere. Vel quod pseudo aplos daret exemplum accipiendi. Vel quod corinthij auari erant et scandalizarent si ab eis acciperent. Vel forte putaret se emisse licentiam peccandi et diminueret in aplo auctoritas arguendi. et his modis daret offendiculum euangelio christi. 1. Cor. 15. Quia iustus absque offendiculo. Deinde cum dicit. Nescitis quoniam in sa-

crario. probauit quod licet sumptus accipere. primo per auctoritatem. secundo per rationem. tertio idem probat hic per exemplorum multitudinem. Ibi primo inducit similitudinem eorum qui templum reparant. Secundo eorum qui templo ministrant ibi. Et qui altari deseruiunt. Tertio adaptat similitudinem his qui predicant ibi. Et dominus ordinavit. quasi dicat. Et vere licet mihi sumptus accipere: nescitis quoniam qui in sacrario id est in templo iudeorum vel gentilium operantur ut artifices que de sacrario sunt edunt. Sustinebant enim artifices de denariis qui in gazophylacio templi offerbantur ut patet tempore Joas. 4. reg. 12. Et qui altario templi hierosolimitani vel etiam ipsi templo ut sacerdotes deseruiunt id est deuote seruunt. vna enim de. xij. abusionibus est irreuerentia coram altari. Cuius altari participant. quia parte habent de his que offeruntur in altari. ut patet per totum Leviticum. et marime. 6. et. 7. ca. Et sicut fit hic ita et dominus ordinavit. id est rationabiliter disposuit his qui euangelium annunciant de euangelio viuere. Hoc ordinavit dicens. Mattheo 10. et Luc. 10. Dignus est enim operarius mercede sua. Notandum est hic quod aplos nominibus multorum officiorum predicatores hic designat. quia vocat eum primo militem propter officium ecclesie contra aduersarios defendendum. 2. Cor. 10. Arma militie nostre. et. 2. Timotheo 2. Labora sicut bonus miles christi. Secundo vinitorum propter officium palmium superfluos. id est malos reseccandi. Mattheo 2. Habo ei vitutores eius ex eodem loco. Sed heu canit. dicit. 1. Time am meam non custodiui. Tertio pastorem propter officium subditos bono exemplo pascendi. 1. Pet. 5. Pascite qui in vobis est gregem. Sed heu quia bodie implet illud Zach. 11. Pastor et idolum vereliquit gregem. Quarto bonum propter officium maturitatis in omnibus procedendi. puer. 14. Ibi non sunt boues presepse vacuis est Job. 1. Boues arbant et asine pascebant iuxta eos. Quinto aratores propter officium corda ad fides et penitentiam aperiendi. Mattheo 10. Trahit iudas et frigit sibi sulcos iacob. Sexto trituratores propter officium malos a bonis discernendi. Esai. 41. Ego posui te quasi plaustrum triturans nouum habens rostra serrantia et triturabis montes. Septimo seminatore propter officium frequenter et vtiliter predicandi. Luc. 8. Exiit qui seminat seminare semen suum. psalmus. Lutes ibat. Nonno templi architectum propter officium ecclesie constructionis et reparandi. 1. Cor. 3. Tu sapiens architectus fundamentum posui. Decimo altaris ministrum propter officium deo deuorum impendendi. 1. Cor. 4. Sic nos existimet homo. Que ritur hic super illud non sum liber. Glo. Ipse enim aplica dignitate potestatem habens non operari manibus sed de euangelio viuere. Contra ergo qui predicant non habentes apostolicam dignitatem non possunt sine opere manuum de euangelio viuere. Responsio glo. loquitur de potestate qua potest inuitos ad hoc cogere non de spontanea qua potest a voluntarie dantibus petere et accipere. Item ex dicta glo. videtur quod prelati non teneant manibus operari. Contra gen. 3. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. Ipsi non sunt exempti ab hac maledictione: ergo. Responso. tenent laborem spirituale non corporale. tamen bene facerent si occuparent se in honestis antequam vacarent. Item super illud. nonne opus meum glo. perfectum. Contra ipsi erant imperfecti. Responsio. Opus perfectum dicebant quod eis aplos predicauerat vel quod eos profecte docuerat quantum in se erat. Item super illud. Nihil quid non habemus potestatem manducandi. Contra Mat. 10. Gratis accepistis: gratis dare. Responso. gratis. id est sine precio sed non sine stipendio. Item super illud. Qui pascit gregem. glo. Et euangelio viuentes panem gratuitum manducabant. Contra subdit tenebant dare. Responso. Gratuitus erat ex parte recipientium: quia humiliter non potestatiue recipiebant: licet debitus ex parte dantium. Item non quid de bobus cura est deo. Quasi dicat non. Contra sap.